Ölsammler  OSA
Die genannten ESK-Komponenten sind Druckbehälter
und ausschließlich für die Anwendung in Kälteanlagen
bestimmt.
Sie entsprechen der EG-Druckgeräterichtlinie 2014/68/EU.
Eine Inbetrieb nahme ist nur unter der Voraussetzung
zulässig, dass der Einbau entsprechend den gesetz-
lichen Vorschriften erfolgte. Alle Komponenten werden

The following norms describe e.g. regulations regarding the execu-
tion of plants: EN 378, DGUV 100-500 ch. 2.35
 D Montage- und Betriebsanleitung
 GB Installation and operating instructions
MADE IN GERMANY
�  www.esk-schultze.de 1/3
 Ölsammler    Inhalt Anschluss  Anschluss Abmessungen   Anschluss   Gewicht DGRL
  Eintritt  Austritt   RV2-10B-1,5
 Oil Reservoir            Volume Connection Connection Dimensions Connection  Weight PED
Inlet Outlet RV2-10B-1,5
Abb. /Typ Vt V1 V2 V3  Ø OL Ø OL  Ø OL Ø OL  Ø D A H E D C R M Kategorie
Fig. / Type  l  l  l l mm inch  mm inch  mm mm mm mm mm mm   kg Category
 a    OSA-7,5 7,5 2,9 5,6 – 10 V 3/8 V  12 V 1/2 V  200 70 345 76 136 226  5/8”-18 UNF M10  6,4  II
     OSA-11  10,5 3,0 8,4 – 10 V 3/8 V  16 V 5/8 V  200 70 439 76 136 322  5/8”-18 UNF M10  7,8  II
     OSA-15  15,0 2,9 12,3 – 10 V 3/8 V  16 V 5/8 V  200 70 568 76 136 451  5/8”-18 UNF M10 10,2  II
     OSA-18  18,0 6,0 12,0 – 10 V 3/8 V  16 V 5/8 V  302 75 374 83 135 226  5/8”-18 UNF M10 13,9  II
 b    OSA-32  32,0 6,0 15,0 25,5 22 V 7/8 V  22 V 7/8 V  273 120 790 230 400 591  5/8”-18 UNF – 36,2  II
 Typ OSA-FL1 für Kältemittel der Fluide Gruppe 1:  R290, R600a, R717, R723, R1270
 Type OSA-FL1 for hazardous fluids (fluid group 1):  R290, R600a, R717, R723, R1270
 a*   OSA-7,5-FL1   7,5 2,9  5,6 –   16 LF   5/8 LF 16 LF 5/8 LF  200  70 360 76 136 226  5/8”-18 UNF M10  6,4    II
     OSA-11-FL1  10,5 3,0 8,4 –   16 LF   5/8 LF 16 LF 5/8 LF  200  70 460 76 136 322  5/8”-18 UNF M10  7,8    III
     OSA-15-FL1  [nicht lieferbar / not available]
     OSA-18-FL1  18,0 6,0 12,0 –   16 LF   5/8 LF 16 LF 5/8 LF  302  75 397 83 135 226  5/8”-18 UNF M10 13,9    III
 b*   OSA-32-FL1  32,0 6,0 15,0 25,5   22 LF   7/8 LF 22 LF 7/8 LF  273 120 807 230 400 591  5/8”-18 UNF – 36,2    III
* Ohne Rotalock Absperrventil Vt = Volumen gesamt Vt = Total volume
* Without Rotalock shut off valve Ø OL = Ölleitung Außendurchmesser Ø OL = Oil line outside diameter
Anschluss: ..V = Rotalock Absperrventil, Löt Conn. ..V = Rotalock shut off valve, ODS
Anschluss: ..LF = Schweißadapter mit Rotalockmutter Conn. ..LF = Welding adapters with rotalock nuts